

## اعتبار ۱۳۰ هزار میلیاردی برای متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان

متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان گامی مهم در جهت بهبود معیشت این قشر است. در سال جاری، ۱۳۰ هزار میلیارد تومان برای اجرای این طرح پیش‌بینی شده است و بنا بر اعلام مسئولان تأمین اجتماعی، این برنامه همچنان در حال پیگیری است.

به گزارش تسنیم، متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی از مهم‌ترین موضوعات در حوزه رفاه و مسائل اجتماعی کشور به شمار می‌آید. این طرح با هدف بهبود وضعیت معیشتی بازنشستگان و کاهش شکاف میان حقوق آنان و تورم جاری در کشور اجرا شده است. با این حال، روند اجرای آن با چالش‌ها و فرصت‌های گوناگونی همراه بوده است. متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان به معنای همسان‌سازی حقوق و مزایای دریافتی آنان با توجه به شاخص‌های تورم و تغییرات هزینه‌های زندگی است. این اقدام با هدف بهبود قدرت خرید بازنشستگان و کاهش شکاف میان حقوق آنان و تورم عمومی در جامعه صورت می‌گیرد. در سال‌های اخیر، به دلیل نرخ بالای تورم و افزایش هزینه‌های زندگی، حقوق بازنشستگان به‌طور قابل‌توجهی از نیازهای واقعی آنان فاصله گرفته است.

اجرای این طرح از سال ۱۳۹۹ و با هدف بهبود وضعیت معیشتی بازنشستگان تأمین اجتماعی آغاز شد. هدف اصلی این برنامه، کاهش فاصله میان حقوق بازنشستگان و تورم موجود، جلوگیری از افت شدید قدرت خرید، ایجاد عدالت در توزیع منابع و بهبود وضعیت معیشتی گروه‌های کم‌درآمد بوده است. این طرح در چندین مرحله اجرا شده و تلاش داشته است تا با تأمین منابع مالی از سوی دولت و سازمان تأمین اجتماعی، حقوق بازنشستگان را به حداقل معیشت و استانداردهای زندگی نزدیک‌تر کند.

**کمبود منابع مالی:** یکی از اصلی‌ترین مشکلات طرح متناسب‌سازی، کمبود منابع مالی سازمان تأمین اجتماعی است. این سازمان با چالش‌های جدی در بودجه مواجه بوده و افزایش تعداد بازنشستگان و محدودیت منابع باعث شده که اجرای کامل این طرح با مشکلاتی روبه‌رو شود. **عدم پایبندی دولت به تعهدات:** دولت موظف است بدهی‌های خود را به سازمان تأمین اجتماعی پرداخت کرده و در تأمین منابع مالی این طرح کمک کند. با این حال، تأخیر در پرداخت بدهی‌ها و کمبود بودجه دولتی از عوامل مهمی بوده که باعث تأخیر در پرداخت حقوق کامل و عادلانه بازنشستگان شده است.

**افزایش تورم و ناپایداری اقتصادی:** تورم بالا و ناپایداری اقتصادی کشور، حتی پس از اجرای طرح متناسب‌سازی، باعث شده است که بازنشستگان همچنان با مشکلات اقتصادی مواجه باشند. افزایش قیمت کالاها و خدمات، تأثیر زیادی بر قدرت خرید آنان داشته است.

**بی‌عدالتی در توزیع:** برخی بازنشستگان معتقدند توزیع منابع در طرح متناسب‌سازی ناعادلانه بوده و تفاوت‌های میان حقوق بازنشستگان به‌درستی در نظر گرفته نشده است. این موضوع باعث نارضایتی در میان گروه‌های مختلف بازنشستگان شده است. برای رفع چالش‌های موجود و بهبود شرایط بازنشستگان، چندین راهکار و برنامه در دست بررسی است.

**افزایش کمک‌های دولت:** تأمین منابع مالی بیشتر از سوی دولت برای اجرای کامل و منصفانه متناسب‌سازی یکی از اصلی‌ترین راهکارهاست.

**بازنگری در ساختار حقوقی بازنشستگان:** برنامه‌ریزی برای اصلاح و بازنگری حقوق و مزایای بازنشستگان بر اساس شرایط اقتصادی کشور از موضوعات در حال بررسی است.

**تثبیت تورم و بهبود اقتصاد:** تلاش برای تثبیت وضعیت اقتصادی و کاهش تورم، از راهکارهای اساسی است تا اثرات متناسب‌سازی به شکلی پایدارتر بر معیشت بازنشستگان تأثیر بگذارد.

متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی گامی مهم برای بهبود معیشت این قشر از جامعه است. اما برای دستیابی به اهداف بلندمدت و کاهش فشارهای اقتصادی بر بازنشستگان، نیاز به برنامه‌ریزی دقیق‌تر، تأمین منابع مالی پایدار و همکاری موثر دولت و سازمان تأمین اجتماعی وجود دارد. اجرای موفق این طرح می‌تواند به افزایش کیفیت زندگی بازنشستگان و تحقق بیشتر عدالت اجتماعی منجر شود. در همین ارتباط، می‌رهایم موسوی، مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی روز گذشته اعلام کرد: هنگامی که سازمان را تحویل گرفتیم، با وجود طلب ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی از کارفرمایان و بدهی‌های دولتی، عملاً یک سازمان «پولدار بی‌پول» بود. با این حال، چالش‌ها به معنای بی‌پولی سازمان نیست و در صورت مدیریت صحیح دارایی‌ها، می‌توان مشکلات را حل کرد. وی بنا تأکید بر اینکه مطالبات و افزایش حقوق‌ها مورد توجه بوده، افزود: بخش عمده‌ای از بدهی‌های درمانی سازمان به مراکز درمانی از ۹ ماه به ۴ ماه کاهش یافته است. در حوزه بازنشستگی نیز با رسیدن صندوق‌ها به بلوغ، باید درآمد و ارزش افزوده آن‌ها افزایش یابد. موسوی درباره متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان با تأکید بر اینکه نباید بحران‌سازی شود، گفت: امسال ۱۳۰ هزار میلیارد تومان برای متناسب‌سازی پیش‌بینی شد و ۱۱ میلیون تومان علی‌الحساب پرداخت شد. این طرح در حال پیگیری است و در جلسه امروز یکشنبه مجلس تعیین تکلیف خواهد شد.

# چرا خروج اتباع غیرمجاز یک اولویت است؟



بازگرداندن یا به عبارتی خروج اتباع غیرمجاز این روزها به یک مطالبه عمومی تبدیل شده که لازم است ابعاد انتظامی این سیاست به‌طور واقع‌بینانه بازبینی شود؛ سیاستی که ابعاد مختلف اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و امنیتی دارد و در عین حال به عنوان یک اولویت انتظامی مطرح است. هر تبعه خارجی که فاق مجوز اتباع از استانداردی‌ها یا گذرنامه دارای اعتبار باشد، از نظر پلیس اتباع غیرمجاز شناخته می‌شود و باید به کشور خود بازگردانده شود. شیوه بازگشت اتباع خارجی نیز به دو صورت خوداظهاری یا جمع‌آوری از سوی پلیس است که در هر دو صورت به مراکز بازگشت تحویل داده خواهند شد. در این فرایند، اتباع مورد نظر از طریق تشخیص بایومتریک (اسکن‌های صورت و عنبیه و اثر انگشت) هویت‌سنجی می‌شوند و این داده‌ها برای همیشه در اختیار پلیس و بخش‌های مربوط به اتباع قرار خواهد داشت.

همچنین پس از انجام فرایند شناسایی، اتباع به مبادی مرزی کشور مورد نظر اعزام و از طریق مرزبانی تحویل کشور متبوع خود خواهند شد.

طبق ماده ۴ قانون اتباع جمهوری اسلامی ایران، اقامت اتباع خارجه در ایران بر دو قسم اقامت موقت و اقامت دائم است. اقامت دائم در صورتی است که تبعه خارجی در خاک ایران اقامتگاه قانونی اختیار کرده باشد و در غیر این صورت، اقامت خارجی در ایران موقت محسوب می‌شود. اجازه اقامت موقت و یا دائم از طرف نظمی باید داده شود و هیچ یک از اتباع خارجی بدون اجازه مزبور و بیش از مدت معین در اجازه‌های ذکر شده نمی‌توانند در ایران اقامت کنند.

همچنین طبق ماده ۵ همین قانون، اتباع خارجی ملزم هستند در انقضای مدت اجازه عبور یا توقف از خاک ایران خارج شوند؛ مگر اینکه از نظمی تقاضای تمدید مدت کرده و تحصیل اجازه کنند؛ بنابراین چه اتباعی که به صورت غیرمجاز وارد کشور شده باشند و چه اتباع مجاز که پس از پایان مدت قانونی کشور را ترک نکنند، اتباع غیرمجاز شناخته می‌شود.

موضوع خروج اتباع غیرمجاز در ماه‌های اخیر مورد توجه افکار عمومی و رسانه‌ها قرار گرفته است؛ حتی در ایام انتخابات ریاست جمهوری نیز به محور ارایه برنامه نامزدی تبدیل شد و آنها به مردم قول دادند در صورت تصدی ریاست قوه مجریه وضعیت حضور اتباع خارجی در کشور را بر اساس مصالح کشور ساماندهی کنند.

در چنین شرایطی در نخستین نشست خبری مسعود پزشکیان رئیس جمهور نیز موضوع برنامه دولت برای خروج اتباع غیرمجاز مطرح شد که رئیس جمهور با اشاره به اینکه برای ساماندهی اتباع افغانستانی، ۳ جلسه در شورای امنیت

• **صاحب امتیاز:** علی یوسف‌پور  
• **سردبیر و دبیر گروه سیاسی:** محمد صفری  
• **دبیر اجتماعی:** سیمه ملکی  
• **دبیر اقتصادی:** مهدی یوسفی  
• **دبیر بین‌الملل و سیاست خارجی:** قاسم غفوری  
• **دبیر فرهنگی:** سید مهدی لنگرانی  
• **سرویس شهرستان‌ها:** پرویز قدری  
• **سازمان آگهی‌ها:** ۰۰۰۰۶۶۸۸  
• **چاپ:** کارگر ۶۶۸۱۳۱۲۶

• **نشانی:** بزرگراه شهید گمنام، خیابان جهان‌آرا، کوچه بایک، پلاک ۱۶  
• **تلفن:** ۰۲۱-۸۸۰۱۳۸۷۰۶  
• **تلفن:** ۸۸۰۰۷۵۷۵  
• **کدپستی:** ۱۴۳۸۳۳۸۷۱  
• **شاپا:** ۳۹۴۷ - ۲۰۰۸

• **اوقات شرعی به افق تهران**  
اذان ظهر: ۱۱:۰۵۵ | اذان مغرب: ۱۸:۰۰۹ | اذان صبح فردا: ۴:۳۵ | طلع آفتاب فردا: ۵:۵۹

• **یکشنبه ۸ مهر ۱۴۰۳ شماره ۱۶۵۲۱**

بازگرداندن اتباع غیرمجاز ساکن در کشور به سرزمین خودشان است. به‌طور حتم هر موضوعی که با نظم انضباط اجتماعی از تباط داشته باشد، مسئله‌ای انتظامی محسوب می‌شود و در تمامی کشورها، بخش سخت‌مدیریت آن به دستگاه پلیس سپرده شده است؛ بنابراین موضوع اتباع و به خصوص اتباع خارجی غیرمجاز کاملاً مسئله‌ای انتظامی است اما تبعات آن فقط در این بخش خلاصه نمی‌شود. اما تبعات حضور مهاجران در یک کشور صرفاً به مسائل امنیتی ختم نمی‌شود و موضوع قاچاق مواد مخدر و کالا را نیز باید به فهرست هزینه و خسارات حضور اتباع خارجی غیرمجاز اضافه کرد که از قضا بیش از ۸۰ درصد اتباع خارجی کشور از کشور همسایه هستند که بزرگترین تولیدکننده مواد مخدر در دنیا است البته این موضوع نباید به عنوان اتهام به تمامی اتباع نسبت داده شود بلکه باید به عنوان آینده‌نگری برای جلوگیری از آسیب‌های اجتماعی ناشی از آن در نظر گرفت.

در این باره رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران (فراجا) چندی پیش در مصاحبه با ایرنا تأکید کرد: خروج اتباع خارجی غیرمجاز از کشور و بازگشت آنان به کشورهای خود، به‌طور حتم بر کاهش قاچاق مواد مخدر موثر خواهد بود.

ایرج کاوانند به نقش اتباع خارجی غیرمجاز در قاچاق مواد مخدر به کشور اشاره کرد و اظهار داشت: پلیس در حوزه مبارزه موادمخدر دستگیری‌هایی در میان اتباع خارجی داشته است که نشان می‌دهد برخی از این افراد که غیرمجاز وارد کشور می‌شوند، در ورود مواد افیونی به کشور نقش دارند؛ بنابراین موضوع اتباع خارجی غیرمجاز مسئله‌ای صرفاً انتظامی نیست و حوزه خسارات آن دایره وسیعی از بخش‌های اقتصادی، بهداشتی، آسیب اجتماعی و امنیتی را در برمی‌گیرد.

مطابق سیاست اتخاذ شده و طبق دستورالعمل وزارت کشور و اولویت پلیس، همه اتباع خارجی غیرمجاز باید تا پایان سال ۱۴۰۳ (امسال) ایران را ترک کنند و در این میان هم نیروی انتظامی در موضوع جمع‌آوری و اخراج اتباع به عنوان بازوی اجرایی دولت در جهت بازگشت نظم و امنیت باید حمایت شود.

طبق اعلام اخیر محمدصالح جوکار رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور، ۲۱ دستگاه در طرح ساماندهی اتباع خارجی به تویلت وزیر کشور مسئولیت دارند. از این‌رو به‌طور قطع همراهی دستگاه‌های مختلف با پلیس می‌تواند در اقتدار آن در انجام مأموریتش موثر باشد؛ ضمن اینکه حمایت باید از جنس عمل باشد که در این میان رسانه‌ها و نمایندگان افکار عمومی بیشترین نقش را خواهند داشت.

هستند. گمانه‌زنی‌ها و برآوردهایی از حضور اتباع مجاز و غیرمجاز در کشور مطرح می‌شود و مطابق اعلام عبدالله مبینی رئیس سازمان ملی مهاجرت، شمار اتباع خارجی مجاز در کشور حدود ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر است که بیش از ۹۰ درصد آنها اتباع افغانستانی هستند.

با این وجود ابوالفضل ابتراپی عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شورای مجلس شورای اسلامی شه‌ریور امسال در مصاحبه‌ای با بیان اینکه هفت میلیون نفر اتباع خارجی در ایران حضور دارند، گفت: آمار متفاوت است اما حدود ۴ میلیون و ۷۰۰ نفر اتباع مجاز سرشماری شده است.

اگرچه تاکنون آمار مشخصی از تعداد اتباع غیرمجاز در ایران اعلام نشده است اما ابراهیم رضایی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس به نقل از فرمانده کل انتظامی، از اخراج ۲ میلیون اتباع غیرمجاز در آینده‌ای نزدیک خبر داده است.

حاصل نیروی انتظامی در خط مقدم ساماندهی به اتباع خارجی غیرمجاز قرار دارد و سردار قاسم رضایی جانشین فرمانده‌کل انتظامی کشور نیز به تازگی به صراحت اعلام کرد که حضور بدون مجوز اتباع خارجی در کشور جرم است و این افراد تحت تعقیب پلیس هستند.

جانشین فرمانده‌کل انتظامی کشور تصریح کرد: در دوره‌هایی شاهد نبود امنیت در برخی کشورهای منطقه بودیم که سبب مهاجرت آنها به کشورمان شد و اکنون که آن کشورها دارای امنیت هستند و آمادگی پذیرش اتباع خود دارند، ضرورتی به حضور این اتباع غیرمجاز و به شکل غیرقانونی در کشورمان وجود ندارد.

سردار رضایی تأکید کرد: مطالبه مردم نیز اخراج و

برگزار شده است، توضیح داد: برخی از این اتباع مجاز هستند و برخی غیرقانونی وارد شده‌اند که نوع برخورد با آنها متفاوت است؛ ما باهم برادریم ولی مراعات چارچوب بین دولت‌ها لازم است. چارچوب قانونی بین کشورها باید نوشته شود. درحال بازگرداندن اتباع غیرقانونی به صورت محترمانه هستیم.

یکی از سیاست‌های جمهوری اسلامی ایران در راستای ساماندهی اتباع و بازگرداندن اتباع غیرمجاز، ممنوعیت تدریجی حضور اتباع بیگانه در برخی استان‌ها است که بر این اساس، ابتدا از استان‌های شمالی شامل مازندران، گیلان و گلستان آغاز شد و اکنون حضور اتباع خارجی چه قانونی و چه غیرقانونی تقریباً در نیمی از استان‌های کشور ممنوع اعلام شده است.

طبق اعلام رسمی، حضور اتباع افغانستانی و به‌طور کامل اتباع غیرمجاز در ۱۵ استان شامل مازندران، گیلان، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، زنجان، کردستان، کرمانشاه، ایلام، لرستان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، سیستان و بلوچستان، هرمزگان و همدان می‌شود که به‌طور کامل حضور اتباع غیرمجاز به خصوص افغان در آن ممنوع است. همچنین حضور اتباع خارجی غیرمجاز در بخش‌هایی از استان‌های دیگر نیز ممنوع است که شامل اصفهان، بوشهر، خراسان جنوبی، خراسان رضوی، خوزستان، سمنان، فارس، قزوین، کرمان، گلستان، مرکزی و یزد است.

مطابق اعلام عبدالله مبینی رئیس سازمان ملی مهاجرت، شمار اتباع خارجی مجاز در کشور حدود ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر است که بیش از ۹۰ درصد آنها اتباع افغانستانی

**شرکت مدیریت تولید برق نکا**  
(نیزگاه شهید سلیمی)

**آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای**  
**شماره ۱- ۱۴۰۳/۱۷**

**شرکت مدیریت تولید برق نکا** در نظر دارد نسبت به خرید ۱۲۰۰ تن سود مایع مورد نیاز واحدهای بخار و سیکل ترکیبی نیروگاه شهید سلیمی نکا طبق شرایط ذیل و همچنین شرایط فنی و خصوصی کار پیوست اسناد مناقصه اقدام نماید. علاقمندان می‌توانند اسناد مناقصه را از روز شنبه مورخه ۱۴۰۳/۷/۷ لغایت روز دوشنبه مورخه ۱۴۰۳/۷/۱۶ با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس **WWW.SETADIRAN.IR** با شماره ۰۲۴۰۳۰۹۳۷۹۱۰۰۰۰ دریافت نموده و پس از تکمیل اسناد پاکت پیشنهادی را حداکثر تا ساعت ۱۶ روز شنبه مورخه ۱۴۰۳/۷/۲۸ ضمن بارگذاری در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) صرفاً پاکت الف را به صورت فیزیکی به اداره تدارکات این شرکت ارسال نمایند. پیشنهادات واصله راس ساعت ۸:۳۰ صبح روز یکشنبه مورخه ۱۴۰۳/۷/۲۹ با توجه به شرایط مناقصه باز و قرائت خواهد شد. بدیهی است به پیشنهادهای فاقد بارگذاری در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ستاد فاقد امضا مشروط، مخدوش و به پیشنهادهایی که بعد از موعد مقرر واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

- ۱- مدت قرارداد یکسال از تاریخ مبادله قرارداد
- ۲- حضور پیشنهاد دهندگان یا نمایندگان آنان در جلسه گشایش پیشنهادهای مالی کمیسیون مناقصه آزادمیشود.
- ۳- سپرده شرکت در مناقصه: مبلغ سپرده شرکت در مناقصه معادل ۳.۹۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال است که بایستی به یکی از صورتهای مشروحه ذیل همراه با اسناد مناقصه در پاکت الف به دستگاه مناقصه گذار تسلیم گردد:
- ۳-۱- رسید بانکی واریز وجه مزبور به حساب این شرکت
- ۳-۲- ضمانتنامه بانکی به نفع شرکت مدیریت تولید برق نکا به شناسه ملی ۱۰۱۰۱۳۳۶۷۸۷
- ۴- به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده‌های مخدوش سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- ۵- توانایی ارائه ضمانتنامه بانکی حسن انجام تعهدات به میزان ۱۰٪ مبلغ قرارداد پس از عقد قرارداد.
- ۶- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط، در اسناد مناقصه مندرج است.

جهت مشاهده آگهی و خلاصه اسناد به سایتهای **www.npgm.ir**، سایت نمایرو شرکت مادر تخصصی برق حرارتی، پایگاه ملی مناقصات کشور و سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) مراجعه و برای کسب موارد بازرگانی با شماره تلفن ۰۱۱-۳۴۶۲۲۷۱۷-۰۱۱ خانم حیدری و کسب اطلاعات فنی بیشتر با شماره تلفن اول ۱۴۰۳/۷/۷، نوبت دوم ۱۴۰۳/۷/۸

**اداره روابط عمومی**

**آیین بزرگداشت روز آتش‌نشان برگزار شد**

**چرا شغل آتش‌نشانان جزو مشاغل سخت نیست؟**

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی شهرداری تهران گفت: شغل آتش‌نشانان در تهران جزو مشاغل سخت محسوب نمی‌شود.

آیین بزرگداشت روز آتش‌نشان با حضور محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی، علیرضا زاکانی؛ شهردار تهران، جمعی از نمایندگان مجلس و خانواده بزرگ آتش‌نشانی کلانشهر تهران در مجموعه ۱۲ هزار نفری آزادی برگزار شد.

در ابتدای این مراسم، زاکانی با تجلیل از مقام والای آتش‌نشانان گفت: آتش‌نشانان نماد ایثار و فداکاری هستند و ما وظیفه داریم دغدغه‌های شغلی و معیشتی آنان را برطرف کنیم. طی سه سال گذشته در راستای این وظیفه تلاش کرده‌ایم، اما همچنان فاصله معناداری با شرایط مطلوب داریم.

شهردار تهران افزود: در این مدت، اعتبارات مرتبط با توسعه آتش‌نشانی ۴۶۰ درصد و اعتبارات هزینه‌ای ۴۸۰ درصد نسبت به سال ۱۴۰۰ افزایش یافته است. همچنین تلاش کردیم با رفع مشکلات مسکن، شرایطی فراهم کنیم تا آتش‌نشانان با کمترین ریسک بتوانند خدمات خود را به شهروندان ارائه دهند.

زاکانی در بخش دیگری از سخنانش خود با اشاره به نقش قالیباف در توسعه خدمات شهری گفت: دکتر قالیباف که ۱۲ سال شهردار تهران بود، به خوبی با نیازهای آتش‌نشانی آشناست و اکنون در جایگاه رئیس مجلس می‌تواند در حل مشکلات این سازمان نقش مؤثری ایفا کند. وی اظهار امیدواری کرد که با همراهی قالیباف مشکلات فعلی آتش‌نشانی، از جمله ترخیص تجهیزات از گمرک، حل شود.

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در این مراسم با اشاره به رشادت‌ها و دلوری‌های آتش‌نشانان بیان کرد: از تمام تلاش‌های خالصانه شما قدردانی می‌کنم. در سال ۸۴ و در اولین روزهای حضور در شهرداری تهران، اولین سازمانی که بازدید کردم، آتش‌نشانی بود. همان زمان حسن نزدیکی روحی و روانی با آتش‌نشانان پیدا کردم، زیرا فضایی شبیه به ایثارگری و محبت دوران دفاع مقدس در میان آنان دیدم. این حس واقعی بود و در طول ۱۲ سال خدمت در شهرداری، شاهد فداکاری‌های بسیاری از سوی آتش‌نشانان بودم. وی با اشاره به چهره‌هایی مانند شهید امید عباسی تصریح کرد: امید عباسی به نجات ریحانه خاتم از میان آتش، جان خود را فدا کرد. این قهرمانی‌ها نشان می‌دهد که آتش‌نشانان در لحظات سخت زندگی را به شهروندان بازمی‌گردانند و امنیت را برقرار می‌کنند.

رئیس مجلس همچنین به حادثه پلاسکو اشاره کرد و گفت: در آن حادثه، آتش‌نشانان جانفشانی کردند و ۱۶ نفر از آنان در لحظات پایانی، جان خود را فدای بیش از ۴ هزار نفر از شهروندان کردند. محبت و ارادت ما به آتش‌نشانان همچون رزمندگان دفاع مقدس است. قالیباف در ادامه با اشاره به مشکلات آتش‌نشانان افزود: تمام تلاش ما این است که به نمایندگی از شما، خدمت صادقانه‌ای داشته باشیم. مشکلاتی مانند سختی کار، درصد شرکت‌های بیمه‌ای و سایر مطالبات شما را در مجلس پیگیری خواهم کرد. وی تأکید کرد: نظم و انضباط در آتش‌نشانی، آمادگی جسمانی، مدرن‌سازی تجهیزات و آموزش همیشگی، اصول اساسی برای این سازمان هستند. همچنین باید به هوشمندسازی و مردمی‌سازی خدمات آتش‌نشانی توجه ویژه داشته باشیم. قالیباف به اهمیت نقش شهرداری‌ها و شوراهای در کشور اشاره کرد و گفت: شهرداری‌ها به‌عنوان نهادهای عمومی غیر دولتی باید بیشتر مورد توجه قرار بگیرند. اگر قوانین مرتبط با شوراهای و شهرداری‌ها را تقویت کنیم و وظایف دولتی به آن‌ها واگذار شود، می‌توانند نیازهای روزمره مردم را در خدمات عمومی و رفاه بهتر برطرف کنند. در مجلس دوازدهم این موضوع را پیگیری خواهیم کرد.

قالیباف با اشاره به جنایات اخیر رژیم صهیونیستی اظهار کرد: حرف‌های غیرانسانی و جنایت‌آمیز نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی را شنیدیم. جبهه مقاومت پاسخ محکم و دندان‌شکنی به این جنایات خواهد داد و اجازه نخواهیم داد این حملات ادامه پیدا کند. کشورهای اسلامی نیز باید به این موضوع توجه کنند و ما تا آخرین لحظه در کنار مردم مظلوم خواهیم ماند. قدرت‌الله محمدی؛ مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی شهرداری تهران در این مراسم با بیان اینکه مهمترین دغدغه آتش‌نشانان که سال‌ها بر زمین مانده بود تأمین مسکن بود، گفت: این دغدغه نیز با پیگیری‌های مدیریت شهری در این دوره به سرانجام رسید و ظرف ۲۴ ماه آینده به ثمر خواهد نشست.